
Data di emissione 09-04-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 09-04-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
ACQUISTO ED INSTALLAZIONE PERSONAL COMPUTER  IN USO AGLI
UFFICI DEMOGRAFICI ED ACQUSTO MONITOR PER UFFICIO
RAGIONERIA. - IMPEGNO DI SPESA

25

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che occorre provvedere alla sostituzione del PC in dotazione all’ufficio Servizi Demografici
in quanto quello in dotazione risulta obsoleto e privo dei requisti tecnici per la gestione del servizio
oltre all'acquisto di un nuovo monitor in uso all'ufficio ragioneria;

Atteso che la ditta Halley Infomatica di Matelica, affidataria del servizio di assistenza hardware e
software del Comune, interpellata per la fornitura di che trattasi si è resa disponibile ad effettuarla per
un costo di € 1010,00 oltre IVA al 22%  comprensivo di:
PC Productiva one 24"i5 (memoria 8gb ddr4 so-dimm – disco fisso da 250gb ssd 2.5 sata 3 (disco a
stato solido);
monitor philips 23.8" 243v7qdab ips 1920x1080;
web cam microsoft hd3000 usb 2.0 con microfono;
Installazione e configurazione PC;
Trasferimento dati non Halley .

Ritenuta l’offerta congrua e appropriata per le necessità del servizio anche in considerazione del fatto
che la ditta suddetta gestisce il servizio assistenza hardware e come tale è a conoscenza delle
problematiche relative alla rete informatica interna;

Dato atto che l'articolo 37, comma 1 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,

        AREA AMMINISTRATIVA



anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a
valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Visto l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della legge
145/2018 che ha variato la soglia per non incorrere nell’obbligo di utilizzare il MEPA per l’acquisto di
lavori e servizi fissando la stessa in € 5.000,00;

Ritenuto pertanto di poter autorizzare, per i motivi in precedenza espressi,  il ricorso all’affidamento
diretto alla ditta Halley Informatica con sede a Matelica per la fornitura di un PC con le caratteristiche
di cui all’offerta n. 79 del 09/04/2021 conservata agli atti prot 1100 del 09/04/2021;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis l. 241/1990, dell'art. 6 d.p.r. 62/2013 e del codice di comportamento comunale;

Visti:
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
la legge 7 agosto 1990, n. 241
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi
lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità.

DETERMINA

Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Affidare alla Ditta Halley Informatica con sede a Matelica in via Circonvallazione 131 la fornitura di
un PC in dotazione all’ufficio Servizi Demografici, oltre all'acquisto di un nuovo monitor in uso
all'ufficio ragioneria con le caratteristiche descritte in premessa e riportate più dettagliatamente
nell’offerta n. 79 del 09/04/2021 fatta dalla ditta suddetta e  conservata agli atti dell’Ente prot 1100 del
09/04/2021.

Dare atto che il costo complessivo della fornitura ammonta ad € 1232.20 comprensivo di IVA al 22%.

Impegnare la somma di € 1232.20 a favore della ditta Halley Informatica con sede a Matelica via
Circonvallazione 131 con imputazione della stessa al capitolo 2565 del bilancio di previsione 2020/22
annualità 2021

Dare atto che alla liquidazione della relativa spesa si provvederà a fornitura effettuata e previa
presentazione di regolare documentazione fiscale da parte della ditta suddetta.

Trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Contabile per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183, comma 7, del d. Lgs. 18-08-2000,
n.267.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli





Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2021 ACQUISTO ATTREZZATURE
UFFICI

      2565-    74-       1.232,20

Osservazioni:

09-04-2021 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  20-05-2021  al  04-06-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  20-05-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


